
CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 911 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 78 del 21-02-2014 
(n. 229 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CARNEVALE 2014. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI 

PARTECIPANTI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la delibera G.C. n.21 del 13-02-2014 con la quale sono state prenotate somme da 
devolvere, a titolo di contribuzione, agli istituti scolastici ed associazioni che adotteranno iniziative 
per partecipare al Carnevale 2014 e che, contestualmente, autorizzava lo scrivente dirigente ad 
erogare alle Associazioni partecipanti la somma di € 400,00 ciascuno, anticipatamente e in deroga 
a quanto previsto dall’art.9 del Regolamento Comunale per la compartecipazione finanziaria alle 
iniziative ed alle attività culturali, con successiva acquisizione della relativa rendicontazione ed agli 
istituti scolastici la somma omnicomprensiva di € 800 ciascuno; 
PRESO ATTO delle richieste di contribuzioni pervenute all’Ente da parte di associazioni operanti 
nel territorio che parteciperanno alle attività inerenti il Carnevale 2014, che si terranno nelle 
giornate del 2 e 4 marzo 2014; 
RITENUTO dover provvedere in ottemperanza a quanto previsto dalla prefata delibera; 
VISTO l’art. 125 del D.lgs 163 del 2006; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, a favore delle sottonotate associazioni culturali, la somma di € 1.200,00 
come segue: 

• A.S.D. Tombesi C/5 con sede in Ortona, Villamagna s.n.c. p.i.:02372490694 -  IBAN 
IT50P0605577780000000000913 - € 400,00; 

 



• A.S.D. Gymnica Anthea con sede in Ortona, Via don A.Morlupi n.5 – c.f.:91009990697 – € 
400,00; 

• Circolo Comunale Ripari Bardella - € 400,00; 
2) Liquidare anticipatamente la somma complessiva di € 1.600,00 a titolo di contributo, in 

favore delle sottonotate associazioni: 
• A.S.D. Tombesi C/5 con sede in Ortona, Villamagna s.n.c. p.i.:02372490694 -  IBAN 

IT50P0605577780000000000913 - € 400,00; 
• A.S.D. Gymnica Anthea con sede in Ortona, Via don A.Morlupi n.5 – c.f.:91009990697 € 

400,00; 
• Circolo Comunale Ripari Bardella, con versamento tramite tesoriere a favore del presidente 

pro-tempore sig. DELLE DONNE Daniele c.f.: DLLDNL71S23G141B - €  400,00; 
Con obbligo per le stesse di rendicontazione al termine della manifestazioni; 

3) Impegnare a favore dei seguenti istituti scolastici, la somma di € 4.800,00, in ragione di € 
800,00 per ciascun istituto: 
- Istituto Comprensivo 1 Ortona; 
- Liceo Classico di Ortona; 
- Liceo Scientifico di Ortona; 
- Istituto Tecnico Nautico di Ortona; 
- I.P.I.A. di Ortona; 
- Istituto Tecnico Commerciale di Ortona; 

4) Impegnare a favore della S.I.A.E. di Ortona la somma di € 844,00 per pagamento diritti per 
le manifestazioni che si terranno nelle giornate del 2 e 4 marzo 2014;  

5) Impegnare a favore dello Studio Tecnico Alessandro Biscotti la somma di € 1.268,80 i.v.a. 
compresa per verifiche tecniche sui carri che parteciperanno alla sfilata; 

6) Impegnare a favore della ditta A.S. Audio Sound & Light Service di Antonelli Stefano la 
somma di € 976,00 i.v.a. compresa, per montaggio e fornitura palco e service; 

7) Impegnare a favore del Gruppo CNAB Protezione Civile di Ortona la somma di € 300,00 a 
titolo di contribuzione per le spese sostenute nelle attività di supporto alle manifestazioni 
che porranno essere su richiesta dell’Ente; 

8) Impegnare a favore della Adriatica Estintori di Ortona la somma di € 122,00 i.v.a. compresa 
per la fornitura di presidi antincendio nel corso della manifestazioni; 

9) Dare atto che: 
• l’importo complessivo del presente impegno ammontante ad € 9.510,80, trova allocazione 

nel cap.7675 del redigendo bilancio 2014, somma già prenotata con la prefata delibera di 
Giunta Comunale n.21 del 2014 (impegno n.20140000216);  

• alle relative liquidazioni si provvederà con successivi atti a ricevimento delle fatture;  
10) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel 

rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 27 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


